2) unb © t e n ^ e l ’é U vfunbem ^am m íung. (§am buvqX 832. 4 .)
«§auptjf. II . p. 138 Slum. 3.

3) (S tc n ^ e ľ é  ^ í e f t e n ě .  (® ve0í.l853. 8 .) ЗЗф .ІІІ. §р1(ї.
III . p. 281.

4) ©ie Uvfunbe tm Liber niger fol. xciiij sqq. laufe t: In  nomine domini amen. 
Ego Gumbertus de Slywyn recognosco publice tenore presencium vniuersis,. me 
propter m eam , heredumque et legittim orum  successorum meorum euidentem utili- 
tatem  einisse rite et racionahiliter, p rout eciam emi a  reuerendo in Cristo patre  et 
domino domino Wenzeslao, episcopo W ratislauiensi, ďe consensu, volúntate et be
neplacito venerabilium virorum  domino.ium capitali sui W ratislauiensis more solito 
ad sonimi campane tunc capitulariter congregatorum , allodium su uni Scorseli a w 
cimi fortalicio sitie curia adiacente, nec non agris ad ipsum pertinentibus, et mo- 
Icndinm cum duabus piscinis, vna m agna, ad quam molendinum est edificatum, 
alia pan ia  circa molendinum. pro coqua cum vno orto ante fortalicium siuc curiam

289

DrbenS in ©Rieften eben nid;t bon fo großer Sebcutung hxm n. 
©^iitev fam baö ÖUfgtet)n 9 tam êtau in ben Sefii^ beS bcutfd)cn 
p rb e n S , іоеіфег baron i eine (Sommenbe machte unb baö i|3atronatiží

consistenti cum omni vtilitate, profectu, fructu et vsufructu, p rout ij)se dominus 
episcopus hactenus tenuit, habuit et possedit, pro ducentis marcis grossorum  P ra - 
gensium num eri polonici et pagam enti consueti. Subscriptis tarnen exceptis, quos 
dictus dominus episcopus pro se et ecclesia sua reseruauit, videlicet villam Scor- 
schaw et in dicto allodio m agnum  horreum  cimi granario ante fortalicium siue 
curiam situatis. Item  opidum Eeichental (9іЄІфі()а1, Oh О . 2 2)1. yon ^viiiiéíau, btö 
1810 bifcí)b[ííc^) cum villis, agris, siluis, nemoribus, rubis, rubetis, pratis, piscinis, 
omnibus et singulis bonis adiacentibus et ad opidum pertinentibus m em oratum, 
cum omnibus iuribus, dominiis infimis et supremis, redditibus, proucntibus et utili- 
tatibus, obuencionibus, censibus tam  pecuniarum  quam granarum  siue bladqrum, 
locis siue vallibus piscinarum  atque attinenciis et pertinenciis vniuersis, ita et tali- 
ter, quod ego meique heredes et successores nullo vnquam tem pore . de premissis 
sic domino episcopo reseruatis et extractis vel eciam aliquo prem issorum  quouis- 
modo introm ittem us, sed prom ittem us diśposicionem, gubernacionem , et direccio- 
nem eodcm (sic?) procuratori et aduocato curie episcopalis W ratislauiensis dicti 
domini episcopi pro tem pore existentibus vel quibus ipsorum regimen a prelato 
domino episcopo, successori bus suis vel capitulo suo commissum fuerit, p rou t de 
facto iam  habent in commisse. Tenebim ur tamen ego Gumpertus meique heredes 
et successores omnia dieta bona ceteraque dicto domino episcopo, vt prem ittitur, 
rcseruata nostris viribus protegere et defensare bona fide, atque quicquid necessa- 
sario insteterit vel ingruerit ibidem edificandum infra et usque ad summam trium  
marcarmi!, edificabimus nostris sumptibus et expensis. Si vero vltra dictam sum
mam trium  m arcarmi! edificandum fuerit, hoc debet sumptibus et expensis dicti 
domini' episcopi et successorum suorum vel capituli sui consum an , de scitu tam en 
fidelium ipsius domini episcopi procuratoris et aduocati predictorum . De siluis 
eciam et nemoribus ibidem penitus nichil recipiem us, preterquam  ligna pro vsu 
domus in igne comburenda, et nullibi, quam ibi, vbi michi, heredibus meis et suc- 

. cessoribus per prefatos procuratorem  et aduocatum fuerit deputatimi. Item  quod 
ego Gumpertus meique heredes et successores prefatum  allodium Scorschaw, forta
licium siue curiam nullatenus vendere debemus, nisi de prefati domini episcopi, 
successorum suorum vel sui capituli beneplacito, volúntate et consensu, пес non 
nisi personis veridicis et fide dignis titulo reempcionis pro ducentis marcis grosso
rum  simili urn predictorum et non maiori summa, quam a  prefato domino episcopo 
habui et emi. sub modis et condicionibus superius expressis, et quod de sepedicto 
allodio, fortalicio siue curia ego Gumpertus meique heredes et successores non de
bemus cum quoquam litigare sen gew errare , nee aliquem inde dam pnificare. E t 
si, quod absit, contigerit ob hoc au t per incendium vel aliter prefatum  dominum 
episcopum, successores suos vel dictum capitulum  dam pnificari, quoquo m odo 
dampnum huiusm odi, tenebor ego Gumpertus au t mei successores predict! dicto 
domino episcopo, suis successoribus vel suo capitulo plenarie resarciré bona fide. 
Insuper quandocunquc ipse dominus episcopus, successores] sui vel capitulum  suum 
pretactum  allodium , fortalicium siue curiam  cum agris su is, m olendino, orto et 
piscinis venditis, u tp re fe rtu r, reemere voluerint, plcnariam  et omnimodam, habcant 
facultatcm reemendi (alfo ein 33evfauf m it bem 01ed;tc beò tebe ufa u fó ) , qua- 
libet contradiccione, causa, occasione, renitencia, subterfugio au t excusacione semotis, 
pro ducentis marcis predictis similibus ita  tarnen, quod predictus dominus episcopus, 
sui successores vel capitulum  suum dietám recmpcionem michi, meis heredibus vel 
successoribus ante per quartale vnius anni notificent ad hoc, vt ego Gumpertus, 
mei heredes vel successores de alia ppterimus mansione prouidere, ita  quod eciam 
in recessu siue abscessu meo heredumque meorum  et successorum de dicto allodio, 
fortalicio siue curia videlicet ducentos et quinquaginta ones cum iuucnibus, item 
quinqué vaccas antiquas et vnum thaunim , item nouem vítulos, item xj equos anti-

19
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recfyt übeï bie ^farľíivcí;e © t. ^etcr uub ^ßaul єїШйїЬ. 3'm 3 .  1533 
bevpfänbete пйщйф ířaifev g  ev b t n a  n b I. baô S3urgíb§u Diaméíau 
an ben ber © tabi iSrebíau füv 81G7 ungarifií;e ©oíbguíben,

qaos et iuuenes, item xxiiij porcos antiques et iuuenes, item octo scxagenas m ani- 
pulorum siliginis magne ligacionis, nec non fenrnn, pabulum  et res alias mobiles 
et immobiles, in quibuscunque consistimi et sint tem pore introitos et ingressi) 
inuente. E t vt om nia et singula superius expressata inuiolabilitor im pleantur et 
sem entar, ego G um pertus tam quam  principalis pro me heredibusque et sueeessori- 
bus mois legittimis, nos vero Guntherus Eezilsdorff atque Johannes et Nicolaus de 
Langenaw fratres tam quam  fideiussores prom ittim us et spondemus bona fide et sine 
dolo, quod proscripta omnia ac ipsorum quodlibet effectualiter teneri, fieri debeant 
et seruari, quemadmodum superius lacius sunt expressata. E t si, quod absit, 
Ime vel eorum alterimi non fleret, quouismodo, ego Gumpertus principalis meiqne 
heredes vel successores, atque G untherus, Johannes et Nicolaus fideiussores supra 
scripti immediate debemus et tenem ur memorato domino episcopo, suis successori- 
bus vel capitulo suo prestare obstagium personale ; quilibet cura vno famulo et 
duobus equis ad vnum commune hospicium in W ratislauia, et abinde non recedere 
quoquomodo, nisi eidem domino episcopo, successoribus suis vel suo capitolo dic
tum  allodium Seorschau cum fortalicio siue curia, vt prem ittitu r, fuerit restitutum  
intcgraliter et realiter, cum effectu harum , quibus sigilla nostra presentibus appensa 
sunt, testimonio lite'rarum. Actum  et datum  W ratislauie feria quarta ante domini
cain, qua in dei ecclesia Esto michi decantatur, anno domini M ccc nonagésimo nono 
presentibus honorabilibus viris dominis Leonardo de Frankensteyn W ratislauiensis, 
Nicolao Phluger de Cruczburg decretorum doctore Othmuchouiensis et Johanne 
Mènerais procuratóre curie episcopalis W ratislauiensis Rathiboriensis ecclesiarum 
canonicis testibus ad premissa.